²⁴ The children of Israel also returned by their tribes, and families, to their dwellings.

²⁵ In those days there was no king in Israel: but everyone did that which seemed right to himself.

atque jurgari, dicemus eis: Miseremini eorum: non enim rapuerunt eas jure bellantium atque victorum, sed rogantibus ut acciperent, non dedistis, et a vestra parte peccatum est.

²³ Feceruntque filii Benjamin ut sibi fuerat imperatum: et juxta numerum suum, rapuerunt sibi de his quæ ducebant choros, uxores singulas: abieruntque in possessionem suam ædificantes urbes, et habitantes in eis.

²⁴ Filii quoque Israël reversi sunt per tribus et familias in tabernacula sua.

²⁵ In diebus illis non erat rex in Israël: sed unusquisque quod sibi rectum videbatur, hoc faciebat.

RUTH

This Book is called Ruth, from the name of the person whose history is here recorded: who, being a Gentile, and converted to the truth faith, and marrying Booz, the great-grandfather of David, was one of those from whom Christ sprung according to the flesh, and an illustrious figure of the Gentile church. It is thought this book was written by the prophet Samuel.

CAPUT I

Elimelech Bethlehem iens cum uxore sua Noemi, et filiis duobus, in terram Moabitarum, moritur hoc. Filii ejus conjungunt uxores illius et sine liberis moriuntur. Noemi redit patriam cum nuru Ruth, quae negat cum ei separare.

In diebus unius judicis, quando iudices præerant, facta est fames in terra. Abiitque homo de Bethlehem Juda, ut peregrinaretur in regione Moabitude cum uxore sua ac duobus liberis.

² Ipse vocabatur Elimelech, et uxor ejus Noëmi: et duo filii, alter Mahalon, et alter Chelion, Ephrathæi de Bethlehem Juda. Ingressique regionem Moabitudem, morabantur ibi.

³ Et mortuus est Elimelech maritus Noëmi: remansitque ipsa cum filiis.

⁴ Qui acceperunt uxores Moabitidas, quarum una vocabatur Orpha, altera vero Ruth. Manseruntque ibi decem annis,

⁵ et ambo mortui sunt, Mahalon videlicet et Chelion: remansitque mulier orbatam duobus liberis ac marito.

⁶ Et surrexit ut in patriam pergeret cum utraque nuru sua de regione Moabitude: audierat enim quod respexisset Dominus populum suum, et dedisset eis escas.

⁷ Egressa est itaque de loco peregrinationis suæ, cum utraque nuru: et jam in via revertendi posita in terram Juda,

⁸ dixit ad eas: Ite in domum matris vestræ: faciat vobiscum Dominus misericordiam, sicut fecistis cum mortuis, et mecum.

CHAPTER 1

Elimelech of Bethlehem going with his wife Noemi, and two sons, into the land of Moab, dieth there. His sons marry wives of that country and die without issue. Noemi returneth home with her daughter-in-law Ruth, who refuseth to part with her.